! .' Demande d'examen au cas par cas préalable
& la réalisation éventuelle d'vne évaluation environnementale

Liberté o Egalled + Frateenité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Aicle R, 122-3 du code de 'environnement N° 14734°03
Ministére chargé de
l'envionnement Ce formulaire sara publié sur le sife Inleret de I'aulorité environnementale
Avant de remplir cefle demande, lire altentivement la notice explicative
Cadre réservé a l'avlorité environnemeniale
Date de réceplion : Dossier complet le Ne d'enregistrement :
45/4c/Qc18 45 /40/213 FO33-42 70323

1. Infitule du projet

Construction d'un ensemble de logements, Rue Léon Arnoux & Pertuls (84)

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouviage ou du (ou des) pétitionnaire(s)
2.1 personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénominalion ou ralsen sociale SCCV SAINT ROCH

Nom, prénom et qualité dela personne  Monsleur Nicolas CORTADE - Directeur Territortal chez Vinci Immobilier
hablitée & représenter ka personne morale

res/srer [8|4|ofe]3]alo]7]sfofo]o]1][2] Fomeuidique sccv

Jolgnez ¢ valre demande I'annexe obligaloire n®1

3. Catégarie(s) applicable(s) du tableau des seuils el criléres annexé a Farticle R. 122-2 du code de I'environnement ef

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projel au regard des seulls ef criléres de la calégorle
o {Précisar las évenluelles rubriques Issues d'aufres nomenclafures (ICPE, I0TA, elc.)
* 39 b*: Opérations d'aménagement dont |* Critéres "cas par cas”:

le terrain d'asslette est comprls entre 5 et |- 4,8 ha de terraln d'asslette,
10 ha, ou dont la surface de plancher au  {- 13 800 m* de SDP.

sens de |'article R. 111-22 du code de
l'urbanisme ou Ffemptlse au sof au sens de|Procédure IOTA : rubrique 2.1.5.0.
l'article R. * 420-1 du code de l'urbanisme
est comprise entre 10 000 et 40 000m’.

N° de culégorie el sous-calégorle

4. Caractéristiques genérales du projel
Dolvenf &lre annexées au présent formulaire les pléces énoncées & la ribrique 8.1 du formulalre
| 4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

| Le projet prévoit la création de 169 logements. lf s’agit uniquement de maisons individuelles (isolées ou accolées) ou

Intermédialres (2 4 3 logements par blocs batis). La plupart est en accession a la propriété (dont certalnes en primo accesslon).
Une solxante sont des logements sociaux. L'ensemble des batiments sonten R+1.

Cela représente une SDP (Surface De Plancher) de 13 800 m”.
Le projet prévolt 319 places de stationnement. li s'agit de stationnement privé.

Le prafet ne prévolt nl commerce, nl activité ou service.

La loi n° 78-17 du G jonvier 1978 relotive A linformatique, sux fichiers et aux liberids stapplique aux donnécs nominatives portdes dans ce
formulaite. Elle garantit un droit d'aeces et de rectification pour ces données suprés du service destinatairo




4.2 Objeclifs du projet

Création de logements soclaux et de logements en accession & la propridté

4.3 Décrivez sommalrement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

Le terrain actuel est un terrain agricole en friche. Le projet prévolt son urbanisation qui va se traduire par terrassement, pose das
réseaux, construction d'une volrle secondalre et Implantation des habitations.

4.3.2 dans sa phase d'explolialion

Fonctionnement classique d'une zone urbalne résidentlelle,
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4.4 A quelte(s) procédure(s) adminisiralive(s) d'aulorisallon le projet a-i-il é1é ov sera-1-if soumis 7
La décislon de 'aulorité environnementale devra élre jointe aufx} dossier(s) d'aulorisations).

Permis de construire

Déclaration au titre de la Pollce de I'Eau

4.5 Dimanslons et caracléristiques du projet et superficie globale de 'opération - préciser les unliés de mesure ulllisées

Grandeurs caracléristigues Valeur{s)

Superficie totale du terrain
Surface de Plancher prévue

Nombre de places de stationnement

47763 m?
13800 m?

319 places

4.4 Locallsalion du projet
Adresse el communa(s)
d'implontation
Rue Léon Armoux
PERTUIS {84)

Coordonnées géographiques! Long.05230'36"200 Laf.43°4 1" 12" 300

Poirr les catégorles 5° ), 4° a), b)
at &), 7°a), b} 9°a),b).c).d),
10°,11%) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° d), b) de l'annexe &
{'arficle R. 122-2 du code de

I'enviconnement ;
Point de départ : Lang:&e =88 Tl w8 | abl iy e it
Point d'anivée : long, =_°__' %  bal RLoiteann

Communes traversées :

Joignez & volre demande les annexes n®2 & 6

| 4,7 S'agit-1 d'une modificalion/exiension d'uhe Installalion ou d'un’'cuvrage existant ? Oul D Non
47.1 S| oui, cefle Installalion ou cei ouvrage a-i-il folt 'objet d'vne évaluafion oul D Non D

environnementale ?

4,7.2 81 oul, décrivez sommairement les
différentes composantes de volire projet et
Indiquez & quelle date 1l a été aulorlsé ?

Paur l'oulre-mer, voir notice explicalive

AN




5, Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le ableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
inslructeurs, et vous référer notamment & I'oulil de cartographie inferaclive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direclion régionale.

Le site Inlemet du ministére en charge de I'environnement vous propose, dans la rubfigue concemant la demande de
cas par cas, la kste des sites internet ol trouveries données environnementales par région uliles pour remplir le formulalre.

le projet se situe-1.1t : Oul Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle

d'intérét cologique,
faunistique et floristique de D

type | oull {ZNIEFF) 2

En zone de monlagne 7 D

Dans une zone couverte

por un arété de D
prolection de blotope 7

Sur le tenritoire d’'une D
commune littorale ?

Dans un parc national, un Parc Naturel Réglonal du Luberon
parc naturel marin, une
réserve najurelle
(nationale ou réglonals), d
une zone de conservalion |
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un temifolre couvert par

un plan de prévention du PPBE (Plan de Prévention du Brults dans I'Environnement) du Pays d'Aix, été
brult, arété ou'le cas ] [approuvé en consell communautaire le 24 juln 2010.

échéant. en cours Secteur d'étude en zone calme : < 50 dB (L den)

d'élaborafion 7

Dans un bien Inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone fampon, un i
monument historique ou O |
ses abords ou un site
patimonial remarquable 2

Pas de zonage "zone humlde” de l'inventaire départemental et absence de zone

humide confirmée sur le terrain,
Dans une zone

huride ayant fait lobjet | []
d'une déiimitation ?
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Dans une commune
couverte par un plon de
prévention desrisques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des fisques
technologiques {PPRT) 7

St oul, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartilion des eaux ?

Dans un péiiméire de

protection rapprochée

d'un captage d'eau

destind & la

consommation humaine

ou d'eau minérole
_noturelle ?

Dans un site inscrit ?

ou & proximhé :

D'un site Natura 2000 7

| D'un site classé ¢

Le -p_rbfei ) sflue-i-il: dans | oui

L PPRI de la Durance et PPRI de I Eze : secteur d'étude hors zone d'aléa et non
toncerné par le zonage réglementaire.

- Pas de PPRT

L PPRI de fa Durance a été approuvé le 3 juin 2016, sur les communes de Cavalllon,
Cheval-Blanc et Pertuls.

Rien de signalé dans BASOL

Lequel et & quelle dislunce ?

Les sltes Natura 2000 les plus proches sont ceux de la Durance : ZSC n"FR9301589 et
ZPS n°FA9312003, 3 2 km.

Non

Pas de liens fonctionnels entre le secteur d'étude et le site Natura 2000.
I
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&. Caracléristiques de I''mpact polenliel du projet sur l'envirannement ef la santé humaine au vu des informations

disponibles

4.1 Le projet envisagé esl-il sysceplible d'avolr les Incldences notables sulvantes 7
Yeuillez compléter le tableau suivant :

Incidences polentielles

Non

1
De quelle nalture ? De quelle importance 7
Appréclez sommairement I'mpact pofentiel

Ressources

sses d'eau
temaines ¢

-l excédentaire
n maltériaux ?

ll déficiiaire en
atérioux ?
oul, utilise-1-ll les
assources naturalles
u sol ou du sous-
1

Les déblais sont minimes : limités aux fondations des voiries et fond de forme
des voirles.

Milleu nature!

1-il susceplible
‘entrainer des
erturbalions, des
égradations, des
estructions de la
lodiversité
xistante : faune,
lore, habiats,
onlinuités

cologiques ?

5i le projet est silué
dans ou & proximilé
d'un site Natura
2000, estl
susceplible d'avolr
n impact sur un
habitat / une
aspéce inscrit{e) au
Formulalre Standard

de Donnees du site 7|

Falbles enjeux écologiques sur le site - voir note d'accompagnement

~LLes sites Natura 2000 les plus proches sont ceux de la Durance : Z5C n°

FR9301589 et ZPS n°FRO312003, 3 2 km.

ICes sites Natura 2000 s'étendent en contre-bas, dans la plaine. Les habitats/
spéces du slte Natura 2000 sont en relation avec les milleux humides des
ords de Durance.

Pas de liens fonctionnels entre le secteur d'étude et la site Natura 2000 - voir
ote d'accampagnement.




st-Il susceplible
‘avoir des
ncidences sur les
utres zones &
nsibllité parliculigre|
numérées au 5.2 du
présent formulaire 7

O

Engendre-t-il la
consommaotion
'espaces naturels,
agricoles, forastiers.
maritimes 7

Emprise sur des terres agricoles, récemment en friche : environ 4,8 ha.

Rlsques

Est-l concemé par
des risques
flechnologiques ?

-il concemé par
as isques nalurels ?

ngendre-i-il des
ues sanitaires ¥
st-l concemé par
s risques
nitalres 7

Nulsances

engendre-tl des
t:léphcemenisldes
rafics

Est-il source de
brult ?

Est-l concemé par
des nuisances
konores ?

Le projet Indulra un trafic l1é 4 la desserte locale générée par la population
nouvelle qui sinstalle (169 logements) : 'amélloration de la desserte routiére |
est prévue au PLU {emplacement réservé)
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Emisslons

Engendre-f-il des
odeurs 7

Est-il concemé par
des nuisances
olfaclives ?

Engendre-i-il des
wibrations 7

Est-l concemné par
des vibrafions ?

Engendre-t-il des
imissions lumineuses
7
t-il concemné par
s émissions
lurnineuses 7

L]
X

—

Le projet prévolt un éclairage public.

IL'éclairage sera adapté a la préservation de la biodiversité ;

- réduction de la pulssance d'éclairage,

- réduction des périodes d'éclalrage,

- optimisation de I'efficacité des falsceaux lumineux afin de limiter, voire
supprimer, la géne pour les chiroptéres et Favifaune.

Engendra-t-il des
rejets dans l'alr ?

Engendre-1il des

oirle.

pejet des eaux pluviales de ruissellement concentrées par les toltures etfa
Un systéme de rétention permettra d'éviter I'augmentation des débits lors

s phénomenes pluvieux,

rejets liquides 7 D
oui, dans quel
nlkeu 7 4 n dossier de Pollce de I'Eau, en cours de réallsation, précisera ces éléments
t notamment Je principe d'exutoire mis en place et le type de rétention
révue,
Ee projet engendre la production d'effluents domestiques, qul seront
envoyés dans le réseau d'eaux usées et acheminés vers la statlon d'épuration
endre-t das D pour y &tre traltés,
ftiuents 2 .
Aucun autre effluent particuller.
] ke projet engendre Ta production d'ordures ménagéres qui seront collectées
par le service de collecte,
Engendre-t-il la
production de Aucun autre déchet particulier.
déchels non D
dangereuy, inerles,
dangereux 7
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atimoine
rchitectural O
ulturel,
chéologique et
aysager 7
Patrimoine / e
Codre de vie [ T

ngendre-t-il des (1 - i )

adifications sur les Emprises sur des anclennes terres agricoles délaissées et classées en zone a
clivités humaines urabniser au PLU (zone 1AU-A}

/ Population

ménagements),
olamment l'usage
v sol 7

8.2 Les incldences du projet idenliflées au 4.1 sont-elles susceplibles d'dfre cumulées avec d'aukres projels exislanis ou
approuvés 7

Oul EI No Si oul, décrivez lesquelles :

4.3 Les Incidences du projet Identiilées au &.1 sont-elles susceplibles d'avoir des effels de nalure transfrontiére ?
o[ ] No Sl oul, décrivez lesquels :
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4.4 Descripllon, le cas échéani, des mesures et des caraciéristiques du projet deslinées & éviter ou réduire las effels

négalifs nolables du projet sur I'environnement ou la santé humalne (pour plus de précislon, Il vaus est possible de Joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

Volir note, en annexe 7

7. Aule-evaluation {lacullalil
Avu regard du formuldire rempll, eslimez-vous qu'll est nécessalre que votre projet fasse f'objet d'une évaluation
environnementale ou quil devralt en éire dispensé 7 Expliquez pourquoi.
NON

Le secteur d'étude ne renferme pas d’enjeu environnemental notable.

En conséquence, la réalisation d'une étude d'impact ne devrait pas apporter plus d'éléments en faveur de la protection de
Fenvironnement - voir note, en annexe 7

B. Annexes

8.1 Annexes obligaloiras

Objet

1 Document CERFA n®14734 intitulé « informalions nominalives relalives au maiire d'ouvrage ou paétitionnaire » -
non publié ;

H X

2 Un plan de situation auv 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise enire 1/16 000 et 1/64 000 (Il peutl sagir
d'exirails cartographiques dv document d'urbanisme sil existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantafion, avec une localisation cartographique des prises

3 | de vue, I'une devant permetire de siluer le projet dans I'environnement proche et |'auvire de fe situer dans le | X
|| paysage lointgin ;
Un plan du projet ou. pour les fravaux, ouvrages ou aménagementls visés qux catégories 5° ), 6°a), b) et ¢),
417°a), b}, 9°aj, b), c), d}.10%11°), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b} de I'annexe & 'article R. 122-2 du | X
code de |'environnement un projet de fracé ou une enveloppe de fracé :
Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a). 6°al, b et c}, 7° a), b}, 9°a}, b), ¢}, d),
10%11%), b), 129, 13°, 227, 32, 38°; 43° u) ef b) de I'annexe & l'article R. 122-2 du code de | ‘environnement ;
5 | Plon des abords du projet {100 meétres au minimum) pouvant prendre la forme de pholos adriennes dalées ef %]

complétées sl nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise enfre 1/2 000 el 1/5 000, Ce plan
devra préciser affeciation des constructions et terains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau;

Sile projel est situé dans un site Nalura 2000, un plan de siluaiion délaillé du projet par rapport & ce site. Dans les

6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est | X
susceplible d'avoir des effels.
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8.2 Aulres annexes volonlalrement fransmises par le mailre d'ouvrage ou pélitionnalre

Veuillez compléter le tableau cijoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
patlies auxquelles elles se raltachent

Objet

nnexe 7

Note de synthése sur les enjeux environnementaux, les Impacts potentiels et les mesures proposées, avec plans, schémas et
photos.

?. Engagement et signalure

Je certifie sur I'hanneur I'exacllglda des renseignaments cl-dessus

Fait & /LZ. I /rw/%ﬂ;, A AD. Z@’ff

Signalure

1111







